IPUBIriiC  ADO  —

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, no 279 Centro. CEP: 65.650-000

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N 2  26/2020

Dispõe sobre a designação da equipe de

transição pelo candidato eleito para o cargo de

Prefeito Municipal e da outras providências.

0 Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, com fundamento no  art.  2°
do Decreto n° 25/2020, DECRETA:

Art.  19  - Os membros da equipe de transição têm por objetivo inteirar-se do

funcionamento da administração municipal, preparando os atos de iniciativa do novo

Prefeito, a serem editados após o primeiro dia útil de janeiro de 2021.

Art.  22 - A equipe de transição é composta de 7 (sete) membros, sendo 4 (quatro)

indicados pelo candidato eleito e 3 (três) de assessoramento, indicados pelo Chefe do

Executivo Municipal, conforme disposto no  art.  2° do Decreto n° 25/2020.

I — A equipe de transição terá um coordenador, a ser escolhido entre os membros

indicados pelo Prefeito eleito, sendo-lhe facultado requisitar quaisquer informações aos

órgãos da administração pública municipal.

Art.  39  - Neste ato ficam nomeados para ocuparem os cargos da equipe de

transição, nos termos do Decreto n° 25/2020:

I -  Dr.  DALMO  CAN  DEIRA SILVA; Representante da nova administração

II -  WALTER  DE SOUSA BARROS; Representante da nova administração

Ill - ROBERTO MIRANDA LEITE — Eng° Civil; Representante da nova administração

IV - ELIZA DOS SANTOS ARAÚJO LIMA; Representante da nova administração

V -  Dr.  DIONILO G. COSTA NETO SEGUNDO; Representante da atual administração

VI - JOÃO Allf DE VASCONCELOS; Representante da atual administração

VII - PAULA LIMA COSTA; Representante da atual administração

Art.  42  - A Equipe de Transição terá como coordenador a pessoa nomeada no

inciso I do artigo 2°, sendo-lhe assegurada a requisição de quaisquer informações aos

órgãos da administração pública municipal.

Art.  59  - Este decreto entra em vigor na data de sua publcaçã., revogando-se as

disposições em contrario.

IItEØ JJ

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, no 279 Centro. CEP: 65.650-000

GABINETE DO PREFEITO

Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida (MA) 26 dias do mês de

novembro de 2020.

E JESUS USA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que o DECRETO N2  26/2020, foi publicado em 26/11/2020, no Mural da Prefeitura, e

conforme o artigo 147, IX da Constituição do E  ado,  artigo 86, da Lei Orgânica do Município, e Lei

Municipal n° 490/2017, que instituiu o Diário •icial Eletrônico do Município-DOEM.

Iltama Cay, cante
Chefe de li b ete o Prefeito

Portarias n2s s/ - 074/2018-GP

	Page 1
	Page 2
	Page 3